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Rekomendacja Rady Kobiet w Opolu

w sprawie utworzenia Plebiscytu na Opolankę Roku

Jako Rada Kobiet zwracamy szczególną uwagę na popularyzowanie wiedzy o
zasługach ważnych dla Opola kobiet. Nie bez znaczenia jest dla nas też publiczne
docenianie wkładu kobiet w życie publiczne, zawodowe i społeczne, a tym samym
inspirowanie innych do wprowadzania zmian na lepsze do naszego miasta.

Przykładem tego były nasze dotychczasowe działania dot. utworzenia Dzielnicy
Opolanek i zwiększenia liczby patronek przestrzeni miejskich. Widzimy efekty tych starań,
nie tylko nowy plac przed dworcem PKP zyskał patronkę, ale też na dobre rozpoczął
publiczną debatę o dokonaniach kobiet, ich wkładzie w Stolicę Polskiej Piosenki. Podczas
plebiscytu mieszkańcy i mieszkanki debatowali między sobą nad dorobkiem, życiorysem i
dziedzictwem każdej z kandydatek, tym samym dyskutując nad pozycją kobiet w kulturze i
społeczeństwie. To działanie pokazało nam wszystkim, jak ważne jest wprowadzanie
kobiecych postaci do przestrzeni publicznej.

Dzielnica Opolanek i patronki dotyczą tych, których już z nami nie ma, a chcąc
dostrzec dokonania tych, które na bieżąco tworzą miasto wychodzimy z propozycją
utworzenia Plebiscytu na Opolankę Roku. Chcemy wydobyć na światło dzienne talenty i
genialne osobowości, które są nietuzinkowe, kreatywne, odważne, mądre, pełne energii,
inspirujące, zmieniają na lepsze otaczajacą nas rzeczywistość i realizują się na wszelkie
sposoby, nie tylko jako liderki społeczne czy wolontariuszki. Krótko mówiąc: to konstruktorki
lepszego świata.



Założeniem Plebiscytu było także dostrzeżenie tych inicjatyw i podmiotów, które
wspierają rozwój równości płci. To mogłyby być biznesy, które są przyjazne kobietom (np.
wprowdziły jawność wynagrodzeń pośród osób pracowniczych, różowe skrzyneczki,
posiadają bezpieczne miejsce do karmienia i przewijania, podejmują tematykę równości płci
w działaniach CSR lub w ramach swojej działalności) lub instytucje publiczne.

Ważnym wątkiem naszych rozważań było to, by potencjalne kandydatki promowały
ideę siostrzeństwa - poprzez swoją aktywność pokazywały kobiecą solidarność, która
wyrównuje szanse i buduje mosty nad nierównościami wynikającym z płci.

Dlaczego zatem Opolanka Roku? Miasto docenia w różnych konkursach i
inicjatywach mężczyzn i kobiety, choć nie jest to rozkład równy, liczby mówią jasno. Tytułem
Honorowy Obywatel Miasta Opola mamy uhonorowanych 43 mężczyzn i 6 kobiet. Tytuł
Zasłużonego Obywatela Miasta Opola otrzymało 82 mężczyzn i 27 kobiet. Ostatnie
indywidualne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie kultury przyznano czterem mężczyznom
i dwóm kobietom. Galeria Sław Opolskiego Sportu przy Stegu Arena prezentuje tylko
jedną sportowczynię na 30 postaci. Celowo pomijamy w tym zestawienu konkursy
społeczne i doceniajace działalność pro bono. Sterotypowo wciąż się uznaje, często
nieświadomie, że kobiety nie mogą realizować się i osiągać sukcesów w dziedzinach
stereotypowo męskich: sporcie, inwestycjach, przedsiębiorczości, medycynie, nowych
technologiach, wymieniać można by długo. Kobietom pozostaje brylować w sterotypowo
kobiecych dziedzinach - działalności społecznej, opiekuńczej, edukacji (tylko na niższym
szczeblu).

Jesteśmy przekonane, że Opole zmieniając swoją optykę na te kwestie, dołoży
starań, by docenić te mieszkanki, które sprawiają, że jutro jest już dzisiaj. Upatrujemy w
Mieście inicjatora zmian, które z czasem przejmą także inne podmioty tworzące Opole.
Plebiscyt na patronkę placu przed dworcem PKP, był tego najlpeszym przykładem. Formuła
Plebiscytu Opolanki Roku wydaje się zatem najzasadniejszym rozwiązaniem na dzisiejsze
czasy.
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